
WESTDEUTSCHER HOCKEY-VERBAND E.V.

Schiedsrichterausschuss

Berechnungsschlüssel für die 

Anzahl der vereinsneutralen Schiedsrichteransetzungen 

(Halle 2009/2010)

Stand: 03.11.2009

Bezirk Ort Verein 1 2 3

3 Aachen Aachener HTC AHTC 4 0 4

3 Aachen Eilendorfer HC EHC 0 0 0

4 Ahlen Ahlener SpVgg ASPVGG 0 0 0

3 Bad Honnef HC Bad Honnef HCBH 0 0 0

3 Bad Neuenahr HTC Bad Neuenahr HTCBN 0 0 0

3 Berg. Gladbach THC Berg. Gladbach RWBGL 1 1 2

4 Bielefeld Arminia Bielefeld ARMBIE 0 0 0

4 Bielefeld Bielefelder TG BTG 4 0 4

4 Bochum Bochumer HV 05 BHV05 0 0 0

3 Bonn Bonner THV BTHV 4 2 6

3 Bonn HTC SW Bonn SWB 1 1 2

4 Borken LC Borken LCB 0 0 0

4 Datteln TV Datteln TVD 0 0 0

4 Detmold PSV Lippe-Detmold PSVDET 0 0 0

2 Dinslaken TV Jahn Hiesfeld TVHIES 0 1 1

1 Dormagen TuS Hackenbroich GERMHA 0 0 0

4 Dortmund Dortmunder HG DHG 4 0 4

4 Dortmund Eintracht Dortmund EDO 4 0 4

2 Duisburg Club Raffelberg CR 8 1 9

2 Duisburg Preußen Duisburg PRDUI 0 0 0

2 Duisburg MSV Duisburg MSV 4 0 4

4 Dülmen TV Dülmen TVDUEL 0 0 0

3 Düren SG Düren 99 SGDN99 0 0 0

1 Düsseldorf DSD Düsseldorf DSD 8 0 8

1 Düsseldorf Düsseldorfer HC DHC 9 4 13

1 Düsseldorf Düsseldorfer SC DSC99 4 1 5

1 Düsseldorf Hellerhofer SV HSV 0 0 0

3 Erftstadt SG Erftstadt SGE 0 0 0

2 Essen ETB Essen ETB 4 0 4

2 Essen ETuF Essen ETUF 17 2 19

2 Essen HTC Kupferdreh HTCKU 0 0 0

2 Essen HC Essen HCE 1 0 1

1 Geldern Eintracht Geldern HCEG 0 0 0

4 Gelsenkirchen Buerscher HC BHC 4 0 4

4 Georgsmarienh. HC Georgsmarienhütte HCG 0 0 0

4 Hagen Fichte Hagen TSVFH 0 0 0

4 Hamm HTC Hamm HTCH 0 0 0

4 Herne HC Herne HCH 1 0 1

3 Hürth THC Hürth THCH 1 0 1

4 Iserlohn TuS Iserlohn TUSIS 4 0 4

3 Kerpen-Horrem SC Buchenhöhe Horrem SCB 0 0 0

3 Köln Schwarz-Weiss Köln SWK 4 1 5

3 Köln Rot-Weiss Köln RWK 5 1 6

3 Köln Blau-Weiss Köln BWK 4 0 4

3 Köln Marienburger SC MSC 8 0 8

3 Köln Dünnwalder TV DTV 0 0 0

1 Krefeld Crefelder HTC CHTC 13 2 15

1 Krefeld Crefelder SV CSV 4 0 4

1 Langenfeld Richrather SV RiSV 4 0 4

3 Leverkusen RTHC Leverkusen RTHC 9 0 9

4 Lünen SSC Lünen SSCL 0 0 0

4 Marl VfB Hüls VFBHUE 0 0 0

3 Meckenheim Meckenheimer TuS MTUS 0 0 0

1 Meerbusch SV Büderich GWRB 0 0 0

1 Mettmann THC Mettmann THCMET 1 1 2

2 Moers Moerser TV MTV 1 0 1



WESTDEUTSCHER HOCKEY-VERBAND E.V.

Schiedsrichterausschuss

Berechnungsschlüssel für die 

Anzahl der vereinsneutralen Schiedsrichteransetzungen 

(Halle 2009/2010)

Stand: 03.11.2009

1 Mönchengladb. Gladbacher HTC GHTC 8 2 10

1 Mönchengladb. Rheydter SV RSV 1 0 1

2 Mülheim a.d.R. HTC Uhlenhorst Mülheim HTCU 1 2 3

2 Mülheim a.d.R. Kahlenberger HTC KHTC 9 0 9

4 Münster THC Münster THCMUE 8 0 8

1 Neuss Schwarz-Weiss Neuss SWN 9 2 11

2 Oberhausen Oberhausener HTC OHTC 4 0 4

4 Oelde TV Jahn Oelde TVOELD 4 0 4

4 Osnabrück Osnabrücker THC OTHC 0 0 0

4 Osnabrück HSC 05 Osnabrück HSC05 OS 0 0 0

4 Paderborn SC Paderborn GWPAD 0 0 0

3 Pulheim Pulheimer SC PSC 0 0 0

1 Radevormwald TSV Radevormwald TSVRAD 0 0 0

1 Ratingen TV Ratingen TVR 0 0 0

1 Remscheid Reinshagener TB RTB 0 0 0

3 Rheinbach Palotti Rheinbach SGPALL 0 0 0

2 Rheinberg TuS Rheinberg TUS08 0 0 0

4 Rheine RHTC Rheine RHTC 0 0 0

4 Soest Soester HC SHC 0 0 0

1 Solingen Solinger HC SHC 0 0 0

1 Solingen TSV Solingen-Aufderhöhe TSVSO 0 0 0

3 St. Augustin SSG St. Augustin SSG 0 0 0

3 Troisdorf HTC Troisdorf SWT 4 0 4

2 Velbert HC Rot-Weiss Velbert HCVRW 4 1 5

1 Viersen Viersener THC VTHC 2 0 2

4 Werne TV Werne TVWERN 0 0 0

1 Wuppertal ETG Wuppertal ETG 1 1 2

1 Wuppertal HC Gold-Weiss Wuppertal GWW 4 0 4

225

Legende:

Spalte 1:

Spalte 2:

Spalte 3:

1 Rhein-Wupper

2 Ruhrbezirk

3 Rheinbezirk

4 Westfalen

Anzahl der Vereinsansetzungen aufgrund der Berechnung im Erwachsenenbereich (vgl. 

Tabellenblatt "Erwachsene").

Anzahl der Vereinsansetzungen aufgrund der Berechnung im Jugendbereich (vgl. 

Tabellenblatt "Jugend").

Endgültige Anzahl der von dem betroffenen Verein wahrzunehmenden 

vereinsneutralen Schiedsrichteransetzungen.



WESTDEUTSCHER HOCKEY-VERBAND E.V.

Schiedsrichterausschuss

Berechnungsschlüssel für die 

vereinsneutralen Schiedsrichteransetzungen (Erwachsenenbereich)

Stand: 03.11.2009

Ort Verein 1 2 3 4 5 6 7 8

Aachen Aachener HTC AHTC 2 4,186 1 2,186 1 2,084 4,269 4

Eilendorfer HC EHC 0 0 0 0 0 0

Ahlen Ahlener SpVgg ASPVGG 0 0 0 0 0 0

Bad Honnef HC Bad Honnef HCBH 0 0 0 0 0 0

Bad Neuenahr HTC Bad Neuenahr HTCBN 0 0 0 0 0 0

Berg. Gladbach THC Berg. Gladbach RWBGL 2 4,186 3 1 0 0 1 1

Bielefeld Arminia Bielefeld ARMBIE 0 0 0 0 0 0

Bielefelder TG BTG 1 2,093 2,093 1 2,084 4,177 4

Bochum Bochumer HV 05 BHV05 0 0 0 0 0 0

Bonn Bonner THV BTHV 3 6,278 2 2,278 1 2,084 4,362 4

HTC SW Bonn SWB 1 2,093 1 1 0 0 1 1

Borken LC Borken LCB 0 0 0 0 0 0

Datteln TV Datteln TVD 0 1 0 0 0 0 0

Detmold PSV Lippe-Detmold PSVDET 0 0 0 0 0 0

Dinslaken TV Jahn Hiesfeld TVHIES 0 0 0 0 0 0

Dormagen TuS Hackenbroich GERMHA 0 0 0 0 0 0

Dortmund Dortmunder HG DHG 2 4,186 1 2,186 1 2,084 4,269 4

Eintracht Dortmund EDO 2 4,186 1 2,186 1 2,084 4,269 4

Duisburg Club Raffelberg CR 3 6,278 1 4,278 2 4,168 8,446 8

Preußen Duisburg PRDUI 0 1 0 0 0 0 0

MSV Duisburg MSV 1 2,093 2,093 1 2,084 4,177 4

Dülmen TV Dülmen TVDUEL 0 0 0 0 0 0

Düren SG Düren SGDN99 0 0 0 0 0 0

Düsseldorf DSD Düsseldorf DSD 3 6,278 1 4,278 2 4,168 8,446 8

Düsseldorfer HC DHC 5 10,46 3 4,464 2 4,168 8,632 9

Düsseldorfer SC DSC99 3 6,278 2 2,278 1 2,084 4,362 4

Hellerhofer SV HSV 0 0 0 0 0 0

Erftstadt SG Erftstadt SGE 0 0 0 0 0 0

Essen ETB Essen ETB 2 4,186 1 2,186 1 2,084 4,269 4

ETuF Essen ETUF 4 8,371 8,371 4 8,335 16,71 17

HTC Kupferdreh HTCKU 0 1 0 0 0 0 0

HC Essen HCE 3 6,278 5 1 0 0 1 1

Geldern Eintracht Geldern HCEG 0 0 0 0 0 0

Gelsenkirchen Buerscher HC BHC 1 2,093 2,093 1 2,084 4,177 4

Georgsmarienh. HC Georgsmarienhütte HCG 0 0 0 0 0 0

Hagen Fichte Hagen TSVFH 0 0 0 0 0 0

Hamm HTC Hamm HTCH 0 0 0 0 0 0

Herne HC Herne HCH 1 2,093 2 1 0 0 1 1

Hürth THC Hürth THCH 1 2,093 1 1 0 0 1 1

Iserlohn TuS Iserlohn TUSIS 1 2,093 2,093 1 2,084 4,177 4

Kerpen-Horrem SC Buchenhöhe Horrem SCB 0 0 0 0 0 0

Köln Schwarz-Weiss Köln SWK 3 6,278 2 2,278 1 2,084 4,362 4

Rot-Weiss Köln RWK 5 10,46 4 2,464 1 2,084 4,548 5

Blau-Weiss Köln BWK 3 6,278 2 2,278 1 2,084 4,362 4

Marienburger SC MSC 2 4,186 4,186 2 4,168 8,353 8

Dünnwalder TV DTV 0 0 0 0 0 0

Krefeld Crefelder HTC CHTC 4 8,371 1 6,371 3 6,251 12,62 13

Crefelder SV CSV 1 2,093 2,093 1 2,084 4,177 4

Langenfeld Richrather SV RiSV 1 2,093 2,093 1 2,084 4,177 4

Leverkusen RTHC Leverkusen RTHC 4 8,371 2 4,371 2 4,168 8,539 9

Lünen SSC Lünen SSCL 0 0 0 0 0 0

Marl VfB Hüls VFBHUE 0 0 0 0 0 0

Meckenheim Meckenheimer TuS MTUS 0 0 0 0 0 0

Meerbusch SV Büderich GWRB 0 0 0 0 0 0

Mettmann THC Mettmann THCMET 1 2,093 1 1 0 0 1 1

Moers Moerser TV MTV 1 2,093 2 1 0 0 1 1



WESTDEUTSCHER HOCKEY-VERBAND E.V.

Schiedsrichterausschuss

Berechnungsschlüssel für die 

vereinsneutralen Schiedsrichteransetzungen (Erwachsenenbereich)

Stand: 03.11.2009

Mönchengladb. Gladbacher HTC GHTC 3 6,278 1 4,278 2 4,168 8,446 8

Rheydter SV RSV 2 4,186 3 1 0 0 1 1

Mülheim a.d.R. HTC Uhlenhorst Mülheim HTCU 5 10,46 5 1 0 0 1 1

Kahlenberger HTC KHTC 4 8,371 2 4,371 2 4,168 8,539 9

Münster THC Münster THCMUE 2 4,186 4,186 2 4,168 8,353 8

Neuss Schwarz-Weiss Neuss SWN 4 8,371 2 4,371 2 4,168 8,539 9

Oberhausen Oberhausener HTC OHTC 1 2,093 2,093 1 2,084 4,177 4

Oelde TV Jahn Oelde TVOELD 2 4,186 1 2,186 1 2,084 4,269 4

Osnabrück Osnabrücker THC OTHC 0 0 0 0 0 0

HSC 05 Osnabrück HSC05 OS 0 0 0 0 0 0

Paderborn SC Paderborn GWPAD 0 0 0 0 0 0

Pulheim Pulheimer SC PSC 0 0 0 0 0 0

Radevormwald TSV Radevormwald TSVRAD 0 0 0 0 0 0

Ratingen TV Ratingen TVR 0 0 0 0 0 0

Remscheid Reinshagener TB RTB 0 2 0 0 0 0 0

Rheinbach Palotti Rheinbach SGPALL 0 0 0 0 0 0

Rheinberg TuS Rheinberg TUS08 0 0 0 0 0 0

Rheine RHTC Rheine RHTC 0 0 0 0 0 0

Soest Soester HC SHC 0 0 0 0 0 0

Solingen Solinger HC SHC 0 0 0 0 0 0

TSV Solingen-Aufderhöhe TSVSO 0 0 0 0 0 0

St. Augustin SSG St. Augustin SSG 0 1 0 0 0 0 0

Troisdorf HTC Troisdorf SWT 1 2,093 2,093 1 2,084 4,177 4

Velbert HC Rot-Weiss Velbert HCVRW 2 4,186 1 2,186 1 2,084 4,269 4

Viersen Viersener THC VTHC 1 2,093 0 1 2,084 2,084 2

Werne TV Werne TVWERN 0 0 0 0 0 0

Wuppertal ETG Wuppertal ETG 2 4,186 6 1 0 0 1 1

HC Gold-Weiss Wuppertal GWW 2 4,186 1 2,186 1 2,084 4,269 4

97 203 67 107,1 46 95,86 199

Anzahl der Mannschaften (*
1
): 97

Anzahl Spiele (Schiri) (*
2
): 203

Spiele pro Mannschaft: 2,093

Summe Spalte 5: 107,14

Differenz zu Spalte 2: 95,86

Ergebnis : Spalte 6: 2,084

Legende:

Spalte 1:

Spalte 2:

Spalte 3:

Spalte 4:

Spalte 5:

Spalte 6:

Spalte 7:

Spalte 8:

*
1
 = Anzahl Mannschaften, die neutrale SR erhalten

*
2
 = Spiele  im Bereich der 1.VL Herren/Oberliga Damen, die 

wegen der durch die Jugend verursachten Vereinsansetzungen 

noch zu verteilen sind

Anzahl der Spiele, die der betroffene Verein zu leiten hat ohne Berücksichtigung der namentlich 

genannten Schiedsrichter.

Anzahl der namentlich gemeldeten Schiedsrichter des betroffenen Vereins (für Damen/Herren Regional-

/Oberliga und höher), die die Kriterien erfüllen (Stand: 21.10.2009).

Die Anzahl der Vereinsansetzungen, die der betroffene Verein in dieser Saison aufgrund der 

Berechnung im Erwachsenenbereich zu leiten hat (halbe Saison).

Noch zu leitende Spiele (Spalte 5 verteilt auf die noch offenen Spiele)

Anzahl der Spiele, die der betroffene Verein zu leiten hat unter der Berücksichtigung der namentlich 

genannten Schiedsrichter (pro Schiedsrichter sind zwei Ansetzungen erlassen worden, jedoch wird ein 

Verein mit mindestens einer Mannschaft zu einer Ansetzung verpflichtet).

Anzahl der Mannschaften des betroffenen Vereins, die neutrale Schiedsrichter erhalten.

Verteilungsschlüssel für die Spiele, die noch zu verteilen sind (bedingt durch den Erlass an die Vereine, 

die namentlich Schiedsrichter abstellen) - dabei gilt: Spalte 1 abzgl. Spalte 3.

Anzahl der Insgesamt zu leitenden Spiele (Spalte 4 und Spalte 6).



WESTDEUTSCHER HOCKEY-VERBAND E.V.

Schiedsrichterausschuss

Berechnungsschlüssel für die Meldung von Jugendschiedsrichtern 

gem. § 10 Abs. 2 SPO DHB

Stand: 03.11.2009

Ort Verein 1 2 3 4 5 6 7 8

Aachen Aachener HTC AHTC 0 0 0 0 0

Eilendorfer HC EHC 0 0 0 0 0

Ahlen Ahlener SpVgg ASPVGG 0 0 0 0 0

Bad Honnef HC Bad Honnef HCBH 0 0 0 0 0

Bad Neuenahr HTC Bad Neuenahr HTCBN 0 0 0 0 0

Berg. Gladbach THC Berg. Gladbach RWBGL 4 1 5 2,5 2,5 1,25 1

Bielefeld Arminia Bielefeld ARMBIE 0 0 0 0 0

Bielefelder TG BTG 0 0 0 0 0

Bochum Bochumer HV 05 BHV05 0 0 0 0 0

Bonn Bonner THV BTHV 4 3 7 3,5 3,5 1,75 2

HTC SW Bonn SWB 2 1 3 1,5 1,5 0,75 1

Borken LC Borken LCB 0 0 0 0 0

Datteln TV Datteln TVD 0 0 0 0 0

Detmold PSV Lippe-Detmold PSVDET 0 0 0 0 0

Dinslaken TV Jahn Hiesfeld TVHIES 4 2 6 3 1 1 0,5 1

Dormagen TuS Hackenbroich GERMHA 0 0 0 0 0

Dortmund Dortmunder HG DHG 1 1 0,5 0,5 0,25 0

Eintracht Dortmund EDO 1 1 0,5 1 -1,5 0 0

Duisburg Club Raffelberg CR 4 2 6 3 1 1 0,5 1

Preußen Duisburg PRDUI 0 0 0 0 0

MSV Duisburg MSV 0 0 0 0 0

Dülmen TV Dülmen TVDUEL 0 0 0 0 0

Düren SG Düren SGDN99 0 0 0 0 0

Düsseldorf DSD Düsseldorf DSD 1 1 0,5 0,5 0,25 0

Düsseldorfer HC DHC 8 6 14 7 7 3,5 4

Düsseldorfer SC DSC99 4 1 5 2,5 2,5 1,25 1

Hellerhofer SV HSV 0 0 0 0 0

Erftstadt SG Erftstadt SGE 0 0 0 0 0

Essen ETB Essen ETB 1 1 0,5 0,5 0,25 0

ETuF Essen ETUF 8 6 14 7 2 3 1,5 2

HTC Kupferdreh HTCKU 0 0 0 0 0

HC Essen HCE 4 3 7 3,5 2 -0,5 0 0

Geldern Eintracht Geldern HCEG 0 0 0 0 0

Gelsenkirchen Buerscher HC BHC 0 0 0 0 0

Georgsmarienh. HC Georgsmarienhütte HCG 0 0 0 0 0

Hagen Fichte Hagen TSVFH 0 0 0 0 0

Hamm HTC Hamm HTCH 0 0 0 0 0

Herne HC Herne HCH 0 0 0 0 0

Hürth THC Hürth THCH 0 0 1 -2 0 0

Iserlohn TuS Iserlohn TUSIS 0 0 0 0 0

Kerpen-Horrem SC Buchenhöhe Horrem SCB 0 0 0 0 0

Köln Schwarz-Weiss Köln SWK 4 1 5 2,5 2,5 1,25 1

Rot-Weiss Köln RWK 8 5 13 6,5 2 2,5 1,25 1

Blau-Weiss Köln BWK 4 3 7 3,5 2 -0,5 0 0

Marienburger SC MSC 1 1 0,5 0,5 0,25 0

Dünnwalder TV DTV 0 0 0 0 0

Krefeld Crefelder HTC CHTC 5 4 9 4,5 4,5 2,25 2

Crefelder SV CSV 0 0 0 0 0

Langenfeld Richrather SV RiSV 0 0 0 0 0

Leverkusen RTHC Leverkusen RTHC 5 3 8 4 3 -2 0 0

Lünen SSC Lünen SSCL 0 0 0 0 0

Marl VfB Hüls VFBHUE 0 0 1 -2 0 0

Meckenheim Meckenheimer TuS MTUS 0 0 0 0 0

Meerbusch SV Büderich GWRB 0 0 0 0 0

Mettmann THC Mettmann THCMET 2 2 1 1 0,5 1

Moers Moerser TV MTV 0 0 0 0 0



WESTDEUTSCHER HOCKEY-VERBAND E.V.

Schiedsrichterausschuss

Berechnungsschlüssel für die Meldung von Jugendschiedsrichtern 

gem. § 10 Abs. 2 SPO DHB

Stand: 03.11.2009

Mönchengladb. Gladbacher HTC GHTC 7 6 13 6,5 1 4,5 2,25 2

Rheydter SV RSV 2 2 4 2 2 -2 0 0

Mülheim a.d.R. HTC Uhlenhorst Mülheim HTCU 7 6 13 6,5 1 4,5 2,25 2

Kahlenberger HTC KHTC 3 1 4 2 3 -4 0 0

Münster THC Münster THCMUE 0 0 0 0 0

Neuss Schwarz-Weiss Neuss SWN 6 3 9 4,5 4,5 2,25 2

Oberhausen Oberhausener HTC OHTC 0 0 0 0 0

Oelde TV Jahn Oelde TVOELD 1 1 0,5 0,5 0,25 0

Osnabrück Osnabrücker THC OTHC 0 0 0 0 0

HSC 05 Osnabrück HSC05 OS 0 0 0 0 0

Paderborn SC Paderborn GWPAD 0 0 0 0 0

Pulheim Pulheimer SC PSC 0 0 0 0 0

Radevormwald TSV Radevormwald TSVRAD 0 0 0 0 0

Ratingen TV Ratingen TVR 0 0 0 0 0

Remscheid Reinshagener TB RTB 0 0 0 0 0

Rheinbach Palotti Rheinbach SGPALL 0 0 0 0 0

Rheinberg TuS Rheinberg TUS08 0 0 0 0 0

Rheine RHTC Rheine RHTC 0 0 0 0 0

Soest Soester HC SHC 0 0 0 0 0

Solingen Solinger HC SHC 0 0 0 0 0

TSV Solingen-Aufderhöhe TSVSO 0 0 0 0 0

St. Augustin SSG St. Augustin SSG 0 0 0 0 0

Troisdorf HTC Troisdorf SWT 0 0 0 0 0

Velbert HC Rot-Weiss Velbert HCVRW 1 1 2 1 1 0,5 1

Viersen Viersener THC VTHC 0 0 0 0 0

Werne TV Werne TVWERN 0 0 0 0 0

Wuppertal ETG Wuppertal ETG 1 1 2 1 1 0,5 1

HC Gold-Weiss Wuppertal GWW 0 0 0 0 0

103 61 164 23 25,25 26

Grundlagen der Berechnungen:

Spalte 1: Hallensaison 2008/2009

Spalte 2: Feldsaison 2009

Spalte 5: Stand der aktuellen Jugendschiedsrichterliste (20.10.2009)

Spalte 6: Erlass an die Vereine pro gemeldeten Jugendschiedsrichter: 2

Legende:

Spalte 1:

Spalte 2:

Spalte 3:

Spalte 4:

Spalte 5:

Spalte 6:

Spalte 7:

Spalte 8: Endgültige Anzahl zusätzlich zu meldender J-lizenzierter Jugendschiedsrichter = Anzahl 

zusätzlicher Vereinsansetzungen (pro halber Saison).

Anzahl der fehlenden Jugendschiedsrichter des betroffenen Vereins in Bezug auf seine gemeldeten 

Mannschaften und seine gemeldeten Jugendschiedsrichter (die zweifach gewertet werden).

Anzahl der Mannschaften des betroffenen Vereins, die in der Hallensaison für die Regionalliga gemeldet 

wurden (ab Knaben/Mädchen B aufwärts).

Anzahl der Mannschaften des betroffenen Vereins, die in der Feldsaison für die Regionalliga gemeldet 

wurden (ab Knaben/Mädchen A aufwärts).

Anzahl der Mannschaften des betroffenen Vereins, die in der letzten Feld- und Hallensaison für die 

Regionalliga gemeldet wurden (also Summe aus Spalte 1 und Spalte 2).

Durchschnittliche Mannschaftsmeldung pro Saison = Anzahl der J-lizenzierten Jugendschiedsrichter, die 

der betroffene Verein aufgrund Spalte 3 pro Hallen- bzw. Feldsaison stellen müsste.

Anzahl der aktuell namentlich gelisteten Jugendschiedsrichter, die auf der offiziellen 

Jugendschiedsrichterliste geführt werden und die Kriterien erfüllen.

Anzahl zusätzlich zu meldender J-lizenzierter Jugendschiedsrichter (ungerundet; halbe Saison).


